
 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
09.09. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
949 

 

 
Про створення постійно діючої обласної комісії з питань управління 
відходами, власник яких не встановлений, затвердження її складу та 
організації ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ у Запорізькій області 

 

Керуючись статтями 6, 13, 21, 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», Законом України «Про управління відходами» та Порядком 

виявлення та обліку безхазяйних відходів, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 03 серпня 1998 року № 1217, з метою приведення у 

відповідність до норм діючого законодавства, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Створити постійно діючу обласну комісію з питань управління 

відходами, власник яких не встановлений, у Запорізькій області (далі – обласна 

комісія). 

 

2. Затвердити склад обласної комісії, що додається.  

 

3. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 

військових адміністрацій забезпечити: 

1) створення відповідних районних комісій з питань управління відходами, 

власник яких не встановлений, на підпорядкованих територіях (далі – районна 

комісія); 

2) включення до складу районних комісій представників Державної 

екологічної інспекції Південного округу (Запорізька та Херсонська області) та 

територіального органу Головного управління Національної поліції України;  

3) здійснення розгляду заяв (повідомлень) про факти виявлення відходів, 

огляд (обстеження) місць виявлення відходів, визначення кількості (складу, 

властивостей, вартості та ступеня їх небезпеки) відходів, власник яких не 

встановлений; 

4) складання відповідних актів та передачу їх до обласної комісії; 

 



2 

 

5) узагальнення інформації щодо розгляду заяв (повідомлень) про факти 

виявлення відходів, огляду (обстеження) місць виявлення відходів, визначення 

кількості (складу, властивостей, вартості та ступеня їх небезпеки) відходів, 

власник яких не встановлений, та подання її до Департаменту захисту довкілля 

облдержадміністрації, щокварталу до 10 числа місяця, що настає за звітним 

кварталом.  

 

4. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації: 

1) забезпечити організацію збирання, перевезення та/або оброблення 

відходів, власник яких не встановлений, виявлених за межами населених 

пунктів; 

2) забезпечити підготовку узагальненої інформації про стан виконання 

цього розпорядження та результати діяльності щокварталу до 10 числа місяця, 

що настає за звітним кварталом.  

 

5. Департамент захисту довкілля облдержадміністрації: 

1) здійснювати організаційне забезпечення діяльності обласної комісії; 

2) здійснювати облік несанкціонованих сміттєзвалищ та відходів, власник 

яких не встановлений; 

3) забезпечити підготовку інформації голові обласної державної 

адміністрації, начальнику військової обласної державної адміністрації про стан 

виконання цього розпорядження та результати діяльності обласної комісії 

щороку до 20 січня. 

 

6. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 18.08.2023 № 462 «Про створення обласної комісії з 

питань поводження з безхазяйними відходами, затвердження її складу та 

організації ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ». 

 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана Мовчана.  

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                             Іван ФЕДОРОВ 

 

 


